
ZAPISNIK 

 
sa sjednice Vijeća roditelja OŠ Ivana GranĎe, odrţane 27.rujna 2018. u 

prostorijama matične škole u Soblincu. 

 

Prisutni: 29/32 

Nisu bili prisutni predstavnici 2a.,7.aib  razreda iz Soblinca i 6b. iz Adamovca. 

Predstavnik roditelja 2b. i 3a.razreda iz Soblinca zamoljen je da na slijedeću 

sjednicu dolazi i zamjenik kako dva razreda ne bi imala istog predstavnika. 

 

Zapisničar: Mihaela Frigan 

Započeto: u 17.30 sati 

 

Ravnateljica škole gĎa.Leonida Udovičić pozdravlja prisutne i zahvaljuje na 

odazivu, te otvara 1.sjednicu Vijeća roditelja Osnovne škole Ivana GranĎe 

Soblinec, te predlaţe slijedeći: 

 

D n e v n i   r e d 
 

1. Izvješće o realizaciji Godišnjeg plana i programa rada škole i 

Školskog kurikuluma za šk.god.2017/2018. 

2. Izbor predsjednika i zamjenika predsjednika Vijeća roditelja za 

šk.god.2018/2019. 

3. Prijedlog Godišnjeg plana i programa rada škole i Školskog 

kurikuluma za šk.god.2018/2019. 

4. Razno 

 

Predloţeni dnevni red jednoglasno je prihvaćen. 

Predsjednica prošlogodnišnjeg saziva Vijeća roditelja gĎa.Mihaela Frigan -

otvara raspravu na pročitani dnevni red. 

 

Ad.1. 

 

U izvješću o realizaciji Godišnjeg plana za šk.god.2017/2018. ravnateljica gĎa. 

Leonida Udovičić iznijela je: 

- analizu uspjeha učenika u učenju i vladanju 

- najveći problem u prošlog godini je bila fluktuacija nastavnog kadra u 

kojem je čak bilo 17 izmjena, zbog bolovanja ili porodnih dopusta, ili 

zbog toga što su učitelji dobili povoljnije ponude za posao. 

- roditelji su se ţalili da im je nepojmljivo da profesorica iz matematike ode 

u zadnjem tjednu prije kraja školske godine i tu su izrazili izrazito 

nezadovoljstvo navedenom situacijom jer se radi izmjene nastavnog kadra 

učenicima nije moglo omogućiti ispravljanje i poboljšanje ocjena 



- ravnateljica je objasnila da ni jedno dijete nije bilo zakinuto u mogućnosti 

ispravljanja ocjena jer je osigurana stručna zamjena, koja je učenicima 

dala mogućnost odgovaranja, u skladu s odredbama Pravilnika o 

ocjenjivanju.  

- školski kurikulum se za šk.god.2018/2019 se ne mijenja 

- povećan je broj učenika u matičnoj školi u Soblincu 

- povećan je broj učenika sa posebnim potrebama 

- predan je zahtjev za zapošljavanje defektologa 

- u šk.god.2017/2018 na školama je napravljeno radova u iznosu od cca. 

=2.mil.kuna i to: 

 u Soblincu: parkiralište 

 u Adamovcu: fasada 

 u Glavnici Donjoj: krov, prozori i popravljen je urušeni strop 

 u svim školama promijenjena je rasvjeta 

 

Ad.2 

 

Prijedlozi su bili: 

-gĎa.Mihaela Frigan, 4.r.Glavnica Donja - 28 glasova 

-gĎa.SnjeţanaČupen, 4.r.Soblinec - 1 glas 

-gĎa.Ivana Bahlen, 1.r.Adamovec - 0 glasova 

-gĎa.IvanaNjeţić, 4.r.Moravče - 0 glasova 

 

Za izbor predsjednika Vijeća roditelja izabrana je gĎa.Mihaela Frigan, a 

zamjenica Vijeća roditelja je gĎa.SnjeţanaČupen. 

 

Ad.3 

 

U ovoj točci ravnateljica, gĎa.Leonida Udovičić je pričala o ovogodišnjim 

školskim planovima i izletima za učenike od 1.-8. razreda, te nas je obavijestila 

kako je u matičnoj školi u Soblincu povećana potreba za produţenim boravkom, 

te da trenutno imaju 2 grupe djece u produţenom boravku. 

Planovi za buduće potrebe škole koji se planiraju izvesti su: 

- u Soblincu:  

 pokretanje inicijative za dogradnju objekta škole, zbog nedostatka 

prostora za drugu grupu produţenog boravka. 

 ureĎenje prostora za dnevni boravak 

 sanacija biodiska i mastolovca 

  

- u Adamovcu:  



 inicijativa roditelja da bi se otvorio i dnevni boravak u školi u 

Adamovcu, za što je gĎa.ravnateljica napomenula da treba barem 13 

učenika 

 sanacija igrališta 

 renoviranje kuhinje 

 

- u  Glavnici Donjoj: 

 zamjena sprava na igralištu 

 

- u Moravču: 

 planira se detaljna rekonstrukcija škole iz sredstava EU fondova, 

Predloţeno je zgrada PŠ Moravče, uvrsti u program energetke 

obnove,  s ciljem povećanja energetske učinkovitosti, što uključuje 

sanaciju krova, fasade, grijanja, zamjene stolarije. Kada će škola 

biti uvrštena u program,  nemamo saznanja. 

 

Ad.4 

 
1. Hladno u školi u Moravču-grijanje je uključeno ali je opet hladno, 

provjerit će se na koliko je uključeno grijanje. 

 

2. Bibliobus i za Moravče-roditelji su primjetili da Bibliobus dolazi u 

Soblinec, Adamovec i Glavnica ali ne dolazi u Moravče. Ravnateljica 

odgovara kako je to stvar Grada i kako ona na to ne moţe utjecati. 

 

3. Dnevni boravak u Soblincu-roditelji izraţavaju nezadovoljstvo jer ne 

mogu u prostorije ući u prostorije škole i pokupiti djecu koja se nalaze u 

dnevnom boravku. Do sada su roditelji javljali djeci i učiteljicama putem 

telefona, ali to nema učinka jer djeca ili učiteljice ne čuju uvijek telefon. 

Prijedlog je da deţurni učenik ode reći učiteljici u dnevnom boravku da 

roditelj djeteta čeka ispred škole. 

 

4. Školski bus za djecu u Ţerjavincu-da bi se organizirao školski autobus 

za školsku djecu iz Ţerjavinca treba biti udaljenost više od 3 km za niţe 

razrede, a za više razrede 5 km. 

 

5. Oluci na školi u Soblincu-premda su oluci sanirani u 3 mjesecu roditelji 

ukazuju da je jedan oluk ponovno potrgan. GĎa.ravnateljica će pogledati o 

čemu se radi i traţiti sanaciju. 

 



6. Autobusna stanica Soblinec-nakon udara automobila u stanicu autobusa 

stanica još uvijek nije sanirana, nedostaje joj krov, to nije u nadleţnosti 

škole već u nadleţnosti Mjesnog odbora. 

 

7. Ulazak u školsko dvorište u Adamovcu i u Glavnici Donjoj-zbog 

zakrčenosti školskog dvorišta u vrijeme dovoza i odvoza učenika roditelji 

zahtijevaju rješenje problema jer dolazi do nevjerojatne guţve i prilične 

opasnosti za školsku djeca koja trče i prelaze preko dvorišta. Roditelji 

predlaţu da se: 

 u Adamovcu-zatvori ograda ili da jedna strana ulaza u parkiralište 

sluţi za ulaz automobila, a druga za izlaz automobila 

 u Glavnici Donjoj-stanari prolaze dvorištem i igralištem škole-

naţalost, stanari imaju pravo prolaza i škola im to mora omogućuti 

 

8. Maturalac 8r. škole u Soblincu-s obzirom da djeca matične škole u 

Soblincu ne idu na maturalac radi negativnih iskustava prošlih godina, 

roditelji predlaţu da se napravi anketa roditelja djece sadašnjih 

7.razreda u vezi maturalca da se vidi kolika bi bila zainteresiranost za 

odlazak na maturalac 

 

9. Sluţba psihološke pomoći u školi u Glavnici Donjoj-provodit će se 

projekt po školama tako da će psihološka pomoć biti povremeno prisutna i 

u područnim školama. Trenutno nema dovoljno potrebnog osoblja te se 

pomoć odvija prema potrebi. 

 

 

 

 

Završeno: u 20:15 sati. 

       Zapisničar: Mihaela Frigan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


